

BESCHLUSSPROTOKOLL DER SITZUNG DES EURODISTRICT PAMINA

Sitzung vom 4. Juni 2020 per Konferenzschalte

Beschluss Nr. 1/2020 – Allgemeine Verwaltung: Technische Modalitäten der Abhaltung der Versammlung per Konferenzschalte

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsitzenden:

- bestätigt die Modalitäten zur Organisation der Sitzungen der Versammlung per Konferenzschalte für den Zeitraum der Gesundheitskrise, so wie im Anhang der vorliegenden Beschlussvorlage definiert.

ANGENOMMEN

* *

Beschluss Nr. 2/2020 - Protokoll der Versammlung vom 6. Dezember 2019

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsitzenden

- genehmigt das Protokoll der Sitzung der Versammlung des Eurodistrikt PAMINA vom 6. Dezember 2019.

ANGENOMMEN

* *

Beschluss Nr. 3/2020 – EVTZ - Änderung der Übereinkunft und der Satzung

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsit-zenden:

- genehmigt die Änderungen an der Übereinkunft und der Satzung des EVTZ Eurodistrikt PAMINA.

ANGENOMMEN

* *

Beschluss Nr. 4/2020 - Verwaltung - Personalwesen - Organigramm und Stellenbeschreibungen

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsitzenden:

- befürwortet die Aktualisierung der Vergütungsregelung mit Berücksichtigung der Aufwandsentschädigung für Funktionen, Belastungsfaktoren und Fachwissen (IFSE) und des Jahreszuschlags (CIA) für die Stelle des/der Projektleiters(-in) wie in Anhang Nr. 1 vorgesehen.
- fordert, dass die Konditionen zur Einstellung, Arbeit, Bezahlung und sozialen Sicherheit der Mitarbeit beschlossen werden, unter Einhaltung des anzuwendenden Rechts, und dass sie für die Gesamtheit des Personals gleichwertig sind (gemäß §2 von Art. 14 der Satzung);
- fordert, dass die abordnenden Gebietskörperschaften das Prinzip der unbefristeten. permanenten Stellen respektieren;
- fordert, dass eine der deutschen Gebietskörperschaften des EVTZ, eine unbefristete und dauerhalte Stelle für die Einstellung eines(-er) Referenten(-in) für Raumplanung, Mobilität, Energie, Umwelt, Pressearbeit schafft und dass diese Stelle dem EVTZ so bald wie möglich zur Verfügung gestellt wird;
- fordert, dass die Dienstordnung regelmäßig aktualisiert wird;
- beschließt, dass die Haushalteinschreibungen für 2021 die Vorgaben aus §3 des Art. 14 der Satzung hinsichtlich der Erstattung von Kosten für abgeordnetes Personal berücksichtigen und dass die Beträge bei der Annahme des Haushaltsentwurfs genehmigt werden;
- Verwaltungsorganigramm EVTZ alle genehmigt das des sowie Stellenbeschreibungen gemäß der in Anhang 2 und 3 der vorliegenden Beschlussvorlage vorgesehenen Modalitäten;
- genehmigt die Weiterentwicklung der Stelle der persönlichen Referentin des Geschäftsführers zu einer Geschäftsleiterin sowie die entsprechende Stellenbeschreibung gemäß der in Anhang 4 der vorliegenden Beschlussvorlage vorgesehenen Modalitäten;
- überträgt dem Vorstand die Implementierung eines Fortbildungsplans, einer Vorsorge und einer Home Office Regelung für direkt eingestelltes Personal.

ANGENOMMEN

Beschluss Nr. 5/2020 -Ausschreibung zur Machbarkeitsstudie « Weiterentwicklung der Nahversorgung im

Gesundheitsbereich » im Rahmen des INTERREG V A

Oberrhein Programms

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsitzenden:

- stellt fest, dass die Ausschreibung bezüglich der Machbarkeitsstudie "Entwicklung der Nahversorgung im Gesundheitssektor im Eurodistrikt PAMINA" nicht erfolgreich war;

- beschließt, einen MAPA (Marché à Procédure Adaptée Auftrag mit angemessenem Verfahren) auf Basis aktualisierter Vorgaben zu veröffentlichen;
- erteilt dem Präsidenten die Genehmigung, alle Urkunden oder Dokumente bezüglich dieser neuen Ausschreibung zu unterzeichnen;
- delegiert die Begleitung und die Umsetzung der Ausschreibung an den Vorstand;
- Nimmt den Antrag auf eine bedeutende Änderung bei den INTERREG-Behörden betreffend die Anfrage einer Verlängerung des Projekts zur Kenntnis.

ANGENOMMEN

* *

Beschluss Nr. 6/2020 – INTERREG V A Projekt "MobiPAMINA: Machbarkeitsstudie für ein multimodales Verkehrskonzept für den Eurodistrikt PAMINA"

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsitzenden:

- bewilligt die Zusatzvereinbarung und erteilt dem Präsidenten die Erlaubnis, die Zusatzvereinbarung zur Verpflichtungserklärung für die Unterstützung der Vergabebehörde im Rahmen der Umsetzung der Machbarkeitsstudie "MobiPAMINA" zu unterzeichnen:
- fordert, dass eine der deutschen Gebietskörperschaften des EVTZ, eine unbefristete und dauerhalte Stelle für die Einstellung eines(-er) Referenten(-in) für Raumplanung, Mobilität, Energie, Umwelt, Pressearbeit schafft und dass diese Stelle dem EVTZ so bald wie möglich zur Verfügung gestellt wird;
- nimmt den geänderten Realisierungszeitplan zur Kenntnis.

ANGENOMMEN

* *

Beschluss Nr. 7/2020 – Kooperationsabkommen mit der Touristik-Gemeinschaft Visà-Vis e.V. – 2020-2023

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsitzenden:

- erteilt dem Präsidenten die Genehmigung, für den Zeitraum vom 1. Mai bis 31. August 2020 den Nachtrag Nr. 3 zur Zielvereinbarung mit dem Tourismusverband Vis-à-Vis zu unterzeichnen:
- schlägt vor, hierfür einen pauschalen Zuschuss von 25.000 € zu überweisen,
- schlägt vor, die die betreffenden Mittel im Haushaltsplan 2020 zu verbuchen,
- genehmigt den Entwurf des Kooperationsabkommens mit dem Verein Vis-à-Vis;
- erteilt dem Präsidenten die Genehmigung, die Kooperationsvereinbarung zu unterzeichnen;

- überträgt die Umsetzung der im Rahmen des Abkommens vorgesehenen Maßnahmen dem Vorstand.

ANGENOMMEN

* *

Beschluss Nr. 8/2020 – Feststellung der Jahresrechnung und Jahresabschluss 2019

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsitzenden:

- stellt die Jahresrechnung des EVTZ f
 ür 2019 sowie den Bericht des Kassenverwalters fest:
- beschließt den Überschuss des Haushaltsjahres 2019 des EVTZ wie folgt zu buchen:
 - Betriebskosten:

317.471,48 € für die Linie 002 "Überschuss Restmittel der Betriebskosten" des EVTZ

Investitionskosten:

15.062,24 € für die Linie 001 "Überschuss Restmittel der Investitionskosten" des EVTZ.

ANGENOMMEN

* *

Beschluss Nr. 9/2020 - Ergänzungshaushalt 2020 und 1. Haushaltsanpassung

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsitzenden,

- genehmigt den Entwurf des Ergänzungs-haushalts und der 1. Haushaltsanpassung für das Jahr 2020 in Höhe von 1.389.203 € in Einnahmen und Ausgaben.

ANGENOMMEN

* *

Beschluss Nr. 10/2020 – INTERREG V A Projekt "Fachkräfteallianz PAMINA": Fortführungsperspektive

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsitzenden:

- Beschließt, dem Vorstand die Durchführung der Fortsetzung des Projekts außerhalb der INTERREG-Finanzierung auf der Grundlage einer deutsch-französischen Partnerschaft und vorbehaltlich Haushaltseintrags im Haushaltsplan 2021 zu übertragen.

ANGENOMMEN

* *

4/5

Beschluss Nr. 11/2020 – Vertrag zwischen dem Staat und der Région (CPER) 2021-2027 - Vorschläge des EVTZ Eurodistrikt PAMINA

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsitzenden:

- Genehmigt die Vorschläge für die Budgeteinschreibungen zum CPER 2021-2027,
- Überträgt die Fortsetzung der Überlegungen an den Vorstand,
- ersucht die Region Grand Est, ein Treffen mit den Eurodistrikten zu organisieren

ANGENOMMEN

* *

Beschluss Nr. 12/2020 – Tätigkeitsbericht 2019 des Eurodistrikt PAMINA

Die Versammlung nimmt den Tätigkeitsbericht 2019 nach Beratung zur Kenntnis.

ANGENOMMEN

* *

Beschluss Nr. 13/2020 – Tätigkeitsbericht 2019 der INFOBEST PAMINA Aufgabe

Die Versammlung, auf Vorschlag des Vorsitzenden, nimmt den Jahresbericht 2019 der INFOBEST PAMINA Aufgabe zur Kenntnis.

ANGENOMMEN

* *